
UCHWAŁA NR XXXII/178/2021 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021, poz. 1372 
ze zm.) Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr I/6/2018 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o najwyższej miesięcznej diecie rozumie się przez to 
przysługującą radnemu w ciągu miesiąca dietę w maksymalnej wysokości określonej dla gmin poniżej 
15 tysięcy mieszkańców w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz.1974).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F273370-3380-4229-A747-B2FA88048A73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2018, 
poz. 994 ze zm.) dieta przysługująca radnemu nie może przekroczyć miesięcznie półtorakrotności kwoty 
bazowej tj. 4.294,60 zł. zawartej w ustawie budżetowej (kwota bazowa wynosi 1789,42 zł.), jednakże zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów  maksymalna wysokość diety  przysługującej radnemu w gminach do 
15 tysięcy mieszkańców wynosi 50 % tej kwoty tj. 2.147,30 zł. 

Wysokość diet zawartych w niniejszej uchwale wynosi : 

1) Przewodniczący Rady Miasta i Gminy - 100% najwyższej miesięcznej diety, tj. 2.147,30 zł 
miesięcznie, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy - 70% najwyższej miesięcznej diety tj. 1.503,11 zł 
miesięcznie, 

3) radny  w wysokości 20% najwyższej miesięcznej diety tj. 429,46 zł za każdorazowy udział  w sesji lub 
komisji, 

4) przewodniczący stałych komisji rady diety w wysokości 23% najwyższej miesięcznej diety tj. 493,88 zł 
za udział w sesji lub komisji. 

    

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F273370-3380-4229-A747-B2FA88048A73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	ROMAN MATUSZAK
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




